



釜石シーウェイブス RFC セブンスアカデミー開催のお知らせ

釜石シーウェイブス RFC では、(財)日本ラグビーフットボール協会によるセブンスパートナークラブ認定を受け、提携事業となります、未来の日本代表選手の発掘・育成を目的としたセブンスアカデミーを、下記の通り開催させていただきます。

現在ラグビーをやっている小中学生、さらに現在はラグビーをやってなくても興味をもっている小中学生の皆さんに、ふるってご参加いただきまして、将来の岩手国体選手、日本代表選手を目指すきっかけにしていただきたく存じます。

ラグビー経験者の皆さんは所属チームを通じてお申し込みいただけます。

ラグビー未経験者および女子の皆さんは、添付エントリー用紙にてお申し込みをお待ちしております。

記

釜石シーウェイブス RFC セブンスブロックアカデミー開催概要

<コンセプト>

7人制ラグビーは、2016年のリオデジャネイロオリンピックからの正式種目に決定しております。それを受け、(財)日本ラグビーフットボール協会では、日本ラグビーの国際力を高めていく中で、「7人制ラグビー」の強化も推進していくことを新しいテーマとし、その施策の一つとしてトライアウト(公募適性試験)等による選手の発掘、セブンスアカデミーによる継続強化を行っております。

今般、釜石シーウェイブス RFC(SW)は、(財)日本ラグビーフットボール協会が進めるセブンスアカデミーのパートナークラブに選定され、(財)日本ラグビーフットボール協会とも足並みを揃えて活動していくことになりました。

詳しい情報は(財)日本ラグビーフットボール協会ホームページをご覧下さい

(http://www.rugby-japan.jp/japan/sevens/academy/2010/id8444.html)

また一方、岩手県ラグビーフットボール協会でも、2016年に2巡目となる岩手国体の開催が決定したことを受け、「強化体制の整備」、「一貫指導システム構築」等に取り組み、本大会での総合優勝を目指しております。

その2つの取り組みに対して、SW は、「地域に貢献する」「地域から愛される」クラブを目指すという理念のもと、「日本ラグビーの強化・育成・振興」、「2016年岩手国体総合優勝への貢献」にコミットしていきたいと考えております。







<第1回SW セブンスアカデミー開催要項>

主催 岩手県ラグビーフットボール協会、釜石シーウェイブス RFC

協賛 (財)日本ラグビーフットボール協会

日程 平成22年9月11日(土)

7人制ラグビー講習会 14:30 集合 15:00 開始・17:00 終了

平成22年9月12日(日)

体力測定、適応能力、判断力テスト 9:30 集合 10:00 開始・12:00 終了

*13:00 よりシジャパンラグビートップイーストリーグ 公式戦

釜石シーウェイブス v s セコムラガッツの試合を観戦

会場 釜石市陸上競技場・松倉グランド

講師 日本代表7人制監督 村田 亙

日本ラグビー協会 ハイパフォーマンスマネジャー 岩渕 健輔、

女子日本代表 辻本 つかさ

募集対象 岩手県在住の方で、次の3カテゴリーに当てはまる者

- ① 小学5年生以上~中学3年生(ラグビー経験者:スクール、学校、団体等)
- ② 小学5年生以上~中学3年生 (ラグビー未経験者:個人)
- ③ 小学生5年生以上の女子 (ラグビー経験の有無問いません)

実施内容 体力測定、適応能力、判断力などのテストを実施

申込み方法 添付エントリー用紙に必要事項を記入いただき、

平成22年8月31日(火)までに釜石シーウェイブスRFCまでに

FAX、Eメールにてお申込み下さい。

送付先 釜石シーウェイブス RFC チームディレクター 桜庭吉彦宛

FAX: 0193-22-4784 E-mail: sakuraba.yoshihiko@nsc.co.jp

- 費用 (1)参加料は無料とする。
 - (2)試合観戦時、中学生以下は無料。また、同伴者または保護者の試合観戦については、1 名 500 円の優待入場とする。
- 備考 (1)当日、運動できる服装、運動靴、タオル、着替え、昼食をご持参下さい
 - (2)保険証をご持参下さい。
 - (3)主催者で傷害保険に加入いたしますが、参加者自らで、(財)日本体育協会スポーツ安全保険に加入していることを望みます。

今後の活動予定 平成22年11月7日(日) 北上市総合運動公園にて第2回開催を予定

以上

<u>釜石シーウェイプス RFC</u> TELO193-22-1173/FAXO193-22-1183 seawayes1173@h4.dion.ne.io